
Veřejnoprávní  smlouva  o přenosu  příslušnosti

k projednávání  přestupků

Na základě  usnesení  Rady  Města  Vsetína  ze dne 25.9.2023,  č. 26/26/RM/2023  a

usnesení  Rady  města  Karolinka  ze dne  27.9.2023,  č.30/307,  uzavírají  níže uvedené

smluvní  strany  tuto  veřejnoprávní  smlouvu.

Clánek  l.

Smluvní  strany

1.  Město  Vsetín

zastoupené  starostou  města:  Jiřím  Čunkem

se sídlem:  Vsetín,  Svárov  1080
IČO:  00304450

kraj Zlínský

(dále  jen,,město  Vsetírť')

a

2. Město  Karolínka

zastoupená  starostou  obce:  Liborem  Ptáčkem
se sídlem:  Radniční  náměstí  č. 42, 756 05 Karolinka
IČO:  00303909

kraj Zlínský

ve správním  obvodu  obce  s rozšířenou  působností  města  Vsetína
(dále  jen,,město  Karolinka")

Clánek  ll.
Předmět  smlouvy

Orgány  města  Vsetína  budou  namísto  orgánů  města  Karolinka  vykonávat
přenesenou  působnost  svěřenou  zvláštními  právními  předpisy  orgánům  obce

vesprávním  obvodu  města  Karolinka  vrozsahu  vymezeném  touto  smlouvou.
Na základě  této  smlouvy  budou  orgány  města  Vsetína  věcně  a místně  příslušnými

správními  orgány  v řízení  ve správním  obvodu  města  Karolinka.

Clánek  lIl.

Smluvrí  rozsah  výkonu  přenesené  působnosti

Orgány  města  Vsetína  budou  vsouladu  sustanovením  @ 105 zákona
č. 250/2016  sb.,  o odpovědnosti  za přestupky  a řízení  o nich,  vykonávat  ve správním

obvodu  města  Karolinka  veškerou  přenesenou  působnost  na úseku  přestupků

svěřenou  orgánům  města  Karolinka  účinnými  právními  předpisy.



Článek IV.

Úhrada nákladů

Za výkon  přenesené  působnosti  v určeném  rozsahu  se město  Karolinka  zavazuje

poskytnout  ze  svého  rozpočtu  tyto  náklady  spojené  svýkonem  přenesené

působnosti:

1. částku  1000,-  Kč za jeden  tzv. ,,projednaný  případ".  Projednaným  případem

strany  smlouvy  rozumí  případ,  ve kterém  budou  učiněny  úkony  počínající  od

doby  doručení  oznámení  o přestupku  a končící  vyřízením  přestupku

(tj. odložením věci dle e3 76 z. č. 250/2016 sb., o odpovědnosti za přestupky
a řízení o nich, předání  věci  dle e) 64 z. č. 250/2016  sb., o odpovědnosti  za

přestupky  a řízení  o nich,  nebo  dnem  právní  moci  rozhodnutí  o přestupku.

2. skutečně  vynaložené  náklady  na dokazování  ve smyslu  z. č. 500/2004  sb.,
správní  řád,  ve  znění  pozdějších  předpísů,  a z.  č. 250/2016  sb.,
o odpovědnosti  za  přestupky  a řízení  o nich, jedná  se zejména  na tyto

náklady:  náhrada  hotových  výdajů  a mzdy  svědkovi,  náhrada  hotových  výdajů

a poskytnutí  odměny  znalci,  skutečně  vynaložené  náklady  na ohledání  místa

nebo  věci,  náklady  na cestovné  a stravné.

3.  náhrada  hotových  výdajů  a poskytnuté  odměny  tlumočníkům

Náklady  spojené  svýkonem  přenesené  působnosti  bude  město  Karolinka  hradit

čtvrtletně,  a to na základě  faktury  vystavené  městem  Vsetín  po skončení  příslušného

kalendářního  čtvrtletí.  Součástí  faktury  bude  soupis  odložených  věcí,  postoupených

věcí  a pravomocně  skončených  řízení  o přestupku  suvedením  čísla  jednacího

přestupkového  spisu  a vyúčtování  nákladů  dle  čl.  IV.  bod  2 a 3.  Vpřípadě

pochybností  o výši skutečně  vynaložených  nákladů  má město  Karolinka  právo

vyžádat  si od města  Vsetína  doložení  dokladů  prokazujících  jejich  výši.  Faktura  je

splatná  do 20 dnů  ode  dne  vystavení  faktury.

Správní  poplatky,  výnosy  z pokut  a nákladů  řízení  uložené  orgány  města  Vsetína  při

plnění  povinností,  které  na sebe  město  Vsetín  touto  veřejnoprávní  smlouvou  přijímá,

jsou v souladu s ustanovením @ 7 odst. 1 písm. d) zákona č. 250/2000 sb., o
rozpočtových  pravidlech  územních  rozpočtů,  ve znění  pozdějších  předpisů,  příjmem

rozpočtu  města  Vsetína.

Clánek  V.

Doba  trvání  smlouvy

Tato  smlouva  se uzavírá  na dobu  neurčitou.  Tato  smlouva  je uzavřena  dnem,  kdy

rozhodnutí  Krajského  úřadu  Zlínského  kraje  o udělení  souhlasu  sjejím  uzavřením

nabude  právní  moci.



Clánek  VI.

Společná  ustanovem

1.  Smluvní  strany  zveřejní  veřejnoprávní  smlouvu  bezodkladně  po jejím  uzavření

na úředních  deskách  svých  městských  úřadů  po dobu  nejméně  15 dnů Po

dobu  platnosti  této  smlouvy  vyvěsí  smluvní  strany  na úředních  deskách  svých

obecních  úřadů  informaci  o uzavření  této  smlouvy  a jejím  předmětu.

2.  Zveřejnění  v smlouvy  v  registru  práv a povinností,  a to prostřednictvím

rejstříku  převodů  agend  orgánů  veřejné  moci,  zajistí  Krajský  úřad  Zlínského

kraje.

3.  Tato  smlouva  se vyhotovuje  ve třech  stejnopisech,  přičemž  jeden  stejnopis

obdrží  město  Vsetín,  jeden  město  Karolinka  a jeden  stejnopis,  včetně

příslušných  příloh  obdrží  Krajský  úřad  Zlínského  kraje  spolu  se žádostí

o udělení  souhlasu  s uzavřením  veřejnoprávní  smlouvy.

4.  Nedílnou  přílohu  této  smlouvy  tvoří  usnesení  Rady  města  Vsetína  a usnesení

Rady  města  Karolinka  a pravomocné  rozhodnutí  Krajského  úřadu  Zlínského

kraje  o udělení  souhlasu  k uzavření  smlouvy.

5.  Tato  smlouva  může  být měněna  pouze  písemnými  dodatky,  které  podléhají

schválení  smluvních  stran  a souhlasu  Krajského  úřadu  Zlínského  kraje.

6.  Město  Vsetín  i město  Karolinka  jsou  oprávněni  vypovědět  tuto  smlouvu
kdykoliv  bez  udání  důvodu.  Výpovědní  Ihůta  činí 3 měsíce  a počíná  běžet

prvním  dnem  kalendářního  měsíce  následujícího  po měsíci,  v němž  byla
výpověd'  doručena  druhé  straně.  Výpověd'  musí  být  oběma  stranami

oznámena  Krajskému  úřadu  Zlínského  kraje.

7. Smlouvu  je možné  ukončit  též vzájemnou  dohodou  smluvních  stran,  která
vyžaduje  souhlas  Krajského  úřadu  Zlínského  kraje.

Ve  Vsetíně  dne  ?. 9.'..'!":....."023 V Karolince  dne
2 0, ID, 2023

Jiří  Čunek

starosta  města  Vsetíři-

/" ""  o ;i i 

Libor  Ptáček

starosta  města


